2

	UBND HUYỆN ...............
TRƯỜNG TH&THCS ...............

[bookmark: _GoBack]Số: 52/QĐ-TH&THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

..............., ngày 06 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa
trong cơ sở giáo dục THCS năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS ...............

Căn cứ Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Thông tư số 32/2028/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;
Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Thực hiện Công văn số 139/PGDĐT ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Phòng GDĐT huyện ............... về việc Hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục THCS năm học 2024-2025;
Theo đề nghị của tổ trưởng Tổ chuyên môn THCS trường TH&THCS ................
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục THCS năm học 2024-2025 gồm các ông (bà):
	1
	Ông ...............
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Ông ...............
	TTCM tổ THCS
	Phó chủ tịch Hội đồng

	3
	Bà ...............
	TPCM tổ THCS
	Thư ký

	4
	Bà ...............
	Giáo viên
	Ủy viên

	5
	Bà ...............
	Đại diện Ban đại diện Cha mẹ học sinh
	Ủy viên

Điều 2. Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục THCS năm học 2024-2025 có nhiệm vụ thực hiện việc lựa chọn sách giáo khoa theo quy định tại Điều 4, Điều 5, Điều 6 Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công.
Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ
Điều 3. Các Ông (bà) Hiệu trưởng, tổ Trưởng tổ Chuyên môn THCS, tổ Văn phòng và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

...............